## Pressemitteilung



Wolf GmbH Internationale Spedition Am Leitzelbach 16 74889 Sinsheim

Telefon: +49 (0) 7261 - 91460 Telefax: +49 (0) 7261 - 914611

info@wolfsped.com

## Wolf Spedition ausgezeichnet für exzellentes Marketing

Heidelberg, 5. Dezember 2017 – Strahlende Gesichter bei den diesjährigen Preisträgern des Marketing-Preises in der Metropolregion Rhein-Neckar. Im "WinterVarieté" des Heidelberger Schlosses würdigte der Marketing-Club Rhein-Neckar e.V. exzellentes Marketing in vier Kategorien. Die Preisträger des 7. Marketing-Preises lauten: John Deere, Wolf Spedition, SIO Farben und Anpfiff ins Leben. Der erstmals ausgezeichnete "Marketing-Kopf des Jahres" heißt Dieter Schaller.

Dass Corporate Social Responsibility (CSR) sich auch für den Mittelstand rechnet, zeigte die Wolf GmbH Internationale Spedition. Der Logistikanbieter aus Sinsheim hat im Zuge einer Neuausrichtung seinen Einsatz im Bereich CSR verstärkt in die Unternehmensstrategie implementiert. Und das nicht als "One Shot" sondern als langjähriges, kontinuierliches, stetig wachsendes Projekt, in das alle Mitarbeiter aktiv mit eingebunden werden – mit dem positiven Effekt, selbst gesellschaftliche Verantwortung übernehmen zu dürfen. Die Jury würdigte diesen Einsatz mit dem Marketing-Preis in der Kategorie "Kleine Unternehmen".



Als besonderen Gast durfte die Wolf Spedition den Oberbürgermeister der Stadt Sinsheim – Jörg Albrecht begrüßen, der gemeinsam mit "den Wölfen" den besonderen Abend gefeiert hat.



Die Jury aus Marketing-Experten der regionalen Wirtschaft und Wissenschaft verlieh in insgesamt vier Kategorien den Marketing-Preis 2017. Die Auszeichnung stieß auch in diesem Jahr auf reges Interesse. Insgesamt 25 Unternehmen und Agenturen reichten ihre Arbeiten ein. Für Marketing- und Kommunikationsexperten in der Metropolregion Rhein-Neckar gilt der Preis als wichtiger Gradmesser.

## Über Wolf Spedition

Die Wolf Spedition beschäftigt derzeit 24 Mitarbeiter und setzt aktuell 14 Fahrzeuge im Nahverkehr ein. Zu den Kernleistungen zählen Stückguttransporte, Teil- und Komplettladungen, Lagerlogistik auf einer Fläche von 3.200 Quadratmetern, Zollabwicklung, E-Commerce, Retouren-Management sowie Sonderfahrten. Wolf ist Mitglied im Stückgutnetzwerk Palletways und ILN sowie Partner der LogCoop-Kooperation.

## Pressekontakt

Thomas Kersten
Prokurist - Leiter Vertrieb und Marketing
Am Leitzelbach 16

74889 Sinsheim

Telefon: +49 (0) 7261 - 9146-34 Telefax: +49 (0) 7261 - 9146-11

vertrieb@wolfsped.com www.wolfsped.com